
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

 Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày       tháng       năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 05/2021/NQ-HĐND 

ngày 13 tháng 01 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định 
mức hỗ trợ kinh phí đào tạo bóng đá trẻ tại Câu lạc bộ Bóng đá

 Quảng Nam giai đoạn 2021-2025 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015;
Căn cứ Luật Thể dục, thể thao ngày 29 tháng 11 năm 2006; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Thể dục, thể thao ngày 14 tháng 6 năm 2018;
Căn cứ Nghị định số 112/2007/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2007 của Chính 

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thể dục, thể thao; 
Nghị định số 36/2019/NĐ-CP ngày 29 tháng 4 năm 2019 của Chính phủ quy định 
chi tiết thi hành một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thể 
dục, thể thao;

Căn cứ Nghị định số 152/2018/NĐ-CP ngày 07 tháng 11 năm 2018 của 
Chính phủ quy định một số chế độ đối với huấn luyện viên, vận động viên thể thao 
trong thời gian tập trung tập huấn, thi đấu;

Căn cứ Thông tư số 18/2019/TT-BLĐTBXH ngày 08 tháng 11 năm 2019 
của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về hướng dẫn thực hiện tiền 
lương, tiền hỗ trợ tập huấn, thi đấu, bảo hiểm xã hội, bảo hiểm thất nghiệp, bảo 
hiểm tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp, chế độ khi ốm đau, thai sản, bị tai nạn 
lao động đối với huấn luyện viên, vận động viên thể thao trong thời gian tập trung 
tập huấn, thi đấu; 

Căn cứ Thông tư số 86/2020/TT-BTC ngày 26 tháng 10 năm 2020 của Bộ 
trưởng Bộ Tài chính quy định chi tiết chế độ dinh dưỡng đặc thù đối với huấn 
luyện viên thể thao thành tích cao, vận động viên thể thao thành tích cao;

Căn cứ Nghị quyết số 05/2021/NQ-HĐND ngày 13 tháng 01 năm 2021 của 
Hội đồng nhân dân tỉnh quy định mức hỗ trợ đào tạo bóng đá trẻ tại Câu lạc bộ 
Bóng đá Quảng Nam giai đoạn 2121-2025;

Theo đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 19/TTr-
SVHTTDL ngày 03/02/2021.



2

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 05/2021/NQ-HĐND ngày 13 

tháng 01 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định mức hỗ trợ kinh phí đào 
tạo bóng đá trẻ tại Câu lạc bộ Bóng đá Quảng Nam giai đoạn 2021-2025. 

Điều 2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, 
các ngành, đơn vị liên quan triển khai thực hiện quy định hỗ trợ đảm bảo đạt mục 
tiêu đề ra. Thường xuyên kiểm tra, giám sát việc tổ chức thực hiện hỗ trợ và kết 
quả đào tạo, tập huấn, thi đấu các đội bóng đá trẻ tại Câu lạc bộ Bóng đá Quảng 
Nam, báo cáo UBND tỉnh xem xét, quyết định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Văn hóa, Thể 
thao và Du lịch, Tài chính; Câu lạc bộ Bóng đá Quảng Nam và Thủ trưởng các cơ 
quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT TU, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các Ban HĐND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu VT, TH, KTTH, KGVX.
D\Thanh2021\TDTT\QD 050221
 th hien NQ 05 HDND tinh - CSHC.doc

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Văn Tân


